dalam dunia pemikiran Islam, karena begitu banyak orang

menemukan namanya dalam berbagai literatur, baik klasik

maupun modern.42 Nama lengkap Imam Ghazali adalah Abu

Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ta‟us Ath-Thusi Asy-

Syafi‟i Al-Ghazal.43 Imam Ghazali lahir di pertengahan abad

pada tahun 450 H/1058 M di desa Taberan distrik Thus,

Persia 44 . Gelarnya adalah “Hujjatul Islam” dan gelar

wangsanya adalah Al- Ghazali.Al-Ghazali disebut-sebut

sebagai nama sebuah daerah di distrik Thus, Provinsi

Khurasan, Persia. Nama ayahnya kurang begitu dikenal tetapi

kakeknya adalah salah satu orang terpandang di desanya.

6. Meninggalnya Imam Ghazali

Sekembalinya al-Ghazali kembali ke Thus, kota

kelahirannya setelah berhenti mengajar di madrasah

Nizamiyah, al-Ghazali mendirikan sebuah padepokan kecil

(khanaqah) yang diasuhnya sampai akhir hayat. 55 Al-

Ghazali wafat pada tanggal 14 Jumâdil Akhir tahun 505 H

(1111 M) dalam usia 55 tahun dengan meninggalkan

beberapa anak perempuan. Dan ada juga yang mengatakan

bahwa beliau meninggal dalam usia 54 tahun.

55 Yayan Muthofa, Surat Wasiat untuk Generasi Muda”,

(Yogyakarta:Penerbit Kalam, 2018), hal.